
l

I

f

i SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU
č. 1/2008

uzavřená níže uvedeného drre, měsíce a roku le smy'sltt uSt. § 536 a rrásl.

zák. č.5i3/l99l Sb.. obchoclrrího zákoníktr

mezi těrnito smlur.,tlími strananri :

ČESXÁ REPUBLIKA
Vězeňská služba České republiky
se sídlem Soudní l672l1,a. 110 67 Praha 4
za kterouiedná na základě por,ěření generálního ředitele
ředitel věznice příbram

Adresa Věznice : Věznice Příbram. P. O. BOX 1-261 15 Příbram
iČo: 00212423
( dálejen objednatel )

Kontaktní osoba : Ing. Josef Novotný. tel. 31 8 656 28l, fax : 318 656 216

MEWA-SYSTEM s.r.o.
se sícllenr Praha 1. Václavské náměstí 808/66, PSČ 1 10 00

lčo 278 88 126, zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městskýrn soudem v Praze oddíl f].

vložka 124349. zastoupená jednatelkou Libuší Pecháčovotr, nar. 20.7.1963. trvale bYtem

Štětínská 360. ] 81 00 praha 8

Bankovní spojení: KB
Číslo úrčtu: 35-929911020710100
telefbďfax/mobil: 296 348 622 l 235 314 078 l 602 23 53 54

e-mail: t]l§§jt§t§!ťI] !-t1]1,1ut\:Jtqlll€í
(dále jen posk.n"tovatel )

I.

1/ Poskytovatel se podpisem této smlouly zavazuje pro objednatele

a) zajistitodstranění odpadů, specifikovaných co do níuvu a kódového oznaéení v pÍÍloze Č. 1l

téio smloury, (dále jen odpad), vytvořených činností objednavatele, biologic§ rozloŽitelný

odpad z kuchyní dle katalogového čísla 20 01 08 O
b) zaystit přeprávu odpadů, uč"tně nakládky, v místě určeném objednatelem, do místa jeho

likvidace,
c) poskytovatel je oprávněn svoje povinnosti splnit sám nebo je zajistit třetími osobami, které' j.ou nositeli Óprávnění u" ,-yriu zákona č. 185/2001 Sb,, o odpadech, ve znění posledních

doplňků, (dále jen zákon o odpadech).

2/ Místem píevzetí odpadu poskytovatelem od objednatele je areál Věznice Příbram (dále jen místo

předání).

Smlouva o likvidaci odpadu strana IlI



3i Poskl,tovatel garanttrje za.jištění sré čittrlosti \ strl]ladu se zákonetn č, 18,{ ]001 Sb,, o odpadeclr s

příslušnýrni prováděcírli l1hláškanri MŽP č, j8l]001 Sb. a č.383i]001 Sb.. a dalšínri platnými
předpisl,pro nakládárrí s odpad1. _iejich q.užití. ternlické zneškodněrri. erent. ukládání na příslušnó
skládk;".

4/ Povinnosti objednatele při předárlí odpadťr oprárněrié osobě:
Obstarávárrí, shromažd'ování. příprava, kontrola. roztř,íděllí. zabalení a označení odpadů. dále

zpřístupnění nrísta předání. l,yhotovení průvodních dokladti. a další povinnosti uložené pŮvodcŮrn

odpadťr vy,plývajících ze zákorla o odpadeclr.

II.

Smluvrlí stran}, se dohodly. že stnloul a se stál á účinnoLr dnern jej ího podpisu a je uzavírána tta

dobu neurčitott.

Smlouva může být kteroukoli ze stran vypovězena bez udání dtivodLr. a to s výpověcl'ní lhůtou

3 nrěsícti, která počrre běžet 1.dnem násleclujícího měsíce po doručení výpověcli clruhé straně.

Výpol,ěd' rnusí být písemrrá,

Ob.jednatel si vy,hrazu.ie prár,o předat odpad ijiné orgarizaci. která Inu nabídrre za jelro

zneškodnění výhodnější platební podrnínk1. Objednate| je povinen včas infonnovat poskytovatele o

této nabídce a dát mtr možnost na ni reflektovat.

IIL

Poskl,tovatel je v rálnci sré činnosti porinen dodržovat platné předpis1,o bezpeČrrosti a

oclrraně zdrar,í při práci. protipožárrrí a hl,gienické předpisy. a to jak ve vztahll k vlastnínr

pracol,níkúrn. tak i k pracovrríkťrrn či nlajetku objedrratele, se kterými přijde do st.v"ku při vý'konu své

činnosti r prostorách objednavatele,

Posk;-tovatel je oprár,něn pro případ prodlení objednatele s poskytnLrtírn jernu uloŽené

sottčinnosti tuto zajistit rra rráklady objednatele prostřednictvírn třetí osoby. tak, aby účel této smlouvy
molrl být ř,ádně rraplněn.

IV.

Vlastnické právo k odpadům píecházi podle zákona pouze na osobu oprávněnou k
provozování zařizení k nakládání s příslušnými odpady. Pokud by v době předání odpadŮ nebyl
poskytovatel osobou oprávněnou k nakládání s nimi, zavaztýe se zajistit smluvně předání odpadu

převzatého od objednatele do vlastnictví qýhradně oprávněné osoby. Objednatel s tímto souhlasÍ, a k
takovému jednání tímto poslg,tovatele zmocňuje. Takové jednání je považováno za splněni závazku
poskytovatele podle této smlouvy.

V.

Cena sjednaná účastníky je sjednána dle platného ceníku poskytovatele, kteqý je přílohou této

smlouvy, poř. č. 1100912008

Cena za zneškodnění odpadů je cena kompletní a nejqýše možná a zahrnqe veŠkeré náklady
poskytovatele na zneškodnění odpadu ( převzetí, přeprava, zneškodnění apod. ). Ktéto ceně nebude

připočítáván s qýjimkou DPH 19 % žádný jiný poplatek.

Smlouva o likvidaci odpadu strana2l2



CeIla za zneškodnění odpadLi bude poskltorateietil objednateli ťtčtor,ána na základě faktr.rry -

datior,ého dokladu posk}tovatele. přičernž prál,o l'akturor at vzniká zliotciviteli dnenr převzetí odpadu,
(el,ent. určenolt třetí osobou). FaktLrrl,rystavené posk}to\atelem musí odporídat svou povahou pojlnu

ťrčetriílro dokladu podle § 11 zákona č, 563/199l Sb.. o účetrrictví, r platnénl znéní a pokud je
zhotovitel plátcem DPH. rlusí také splňovat náležitosti obsažerré r,s\ ]8 zákona č, 235/2004 Sb,,

o dani zpřidané lrodnot1,,. r,e znění pozdějších předpisú a,.\ 13a obcliodního zákoníku a n-rusí být
předloženy objednateli ve dr,,ou vylrotoveních. Povit,ttlost ťrhradl je splnena okarnžikem předání

pokynu k ťrhradě petlěžnímr_r útstavu. Pokud faktura nemá s_jedrlarre ltáležitosti. ob.iednatel.ie oprávněn

.ii vrátit poskytovateli kdoplnění. nejpozději však do 15 drlLr ode dtle. kd1 ji prokazatelrrě obdržel.
Toto oznámení o vrácení rnůže být učiněno ielektrorrickt]Ll poštotl nebo faxem. Llrůta splatrrosti

faktury počíná potom běžet dnem. kd5, objednatel obdl,žei bezchlbnott fakturtr. objednatel se zavazuje

cenu zaplatit ne_idéle do termínu splatnosti uledenétll na lakttri,e. kteri bLrde činit 14 dní ode dne

cldeslání faktury.

V případě změnv příslušných prár,rlich předpisLi. podle kte _ ch byla stallovena cena. (r'četllě

změny výše poplatků za rekultir,aci či rrložení odpadu. sazbr,. spoti,ební daně, pohorlnýclr hmot, či
stanovení nových zákorrných daní. poplatkťl.,ldvodťr. spo.jen!ch s předrnětem činnosti poskytovatele),
se srnluvní strany zavazujíjednat o změnách ceníku. na.jelrož základě byla sjednána jelro dosavadní
cena činnosti poskytovatele. V případě. že nedo_ide k dohociě stran. má pak poskytovatel právo

v,v-,povědět tttto srnlouvu s výporěd'ní dobtlu 1 rrrěsíce. která počne běžet od l.drre po doručení písemné

výpovědi. darlé z uvedeného dilr odir ob.jeclnateli,

V případě prodlerií s úhradoLr účtol ané cen} se ob.jednatel zavazule zaplatlí poskytovateli Úrok

z prodlerrí dle platných právních předpisri. Tírnto u_iednáníni není dotčen nárok zlrotovitele na náhradu

škody event. vzniklé poskytovateli.

VI.

Poskl,tovatel se zavazuje zajistit převzetí odpadů od objednatele v co nejkratší době oci

dorrrčení teleforrické. písernné. faroré či emailol,é r,ýz,,,y,,objednavatele. Převzetí je povinen zajistit
nejpozději do 3 dnů od doručeni žádosti. Odebírání odpadu poskytovate|enr bucle prováděno po

vzá.ienrré dohodě.

Poskl,tovatel zajistí vyčištění odebrarrých nádob a jejich zpětrré dodání do Věznice.

Pokud odpad předávaný objednatelern neodpovídá této stnlouvě, či platnýnl právnírrr

předpisům. je posk5,tovatel oprávněn vrátit tento odpad objednateli zpět, pokud by se tak liestalo,

vzniká poskytovateli nárok na úthradu veškerých nákladů vzniklých se zajištěrrírn zneškodrrění
takovéhoto odpadu.

Mrrožství dodaných odpadů objednatelern a.jejich převzetí poskytovatelem budorr urČena

l,áželrínr. přičernž objednatel rná právo být tornLrto přítomen.

Objednatel má povinnost potvrdit poskytovateli na základě jeho l,ýzvy správnost .jírn
uváděných úrda.jů. zejména o drulru a množství odpadu, LrvedenýcIr v dokladech o převzetí vl,stavených
poskytovatelem.

VIL

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, znichžkaždá strana obdrží
po jednom. Nedílnou součástí je pak příloha č. 1 - ceník

Tato smlouva může b;ýt měněna pouze po dohodě smluvních stran,
písemných číslovaných dodatků.

Smlouva o likvidaci odpadu

a to výhradně formou

strana313

}
I



Prár,a a povinltosti z ttzar,ř,eIlé smlour,1 přecháze.jína právrrí zástupce slllurních stran.

Pokud některé z Llstallovellí této snilorrvy je. trebo se statle neplatn!,rn. nebude toto mít za
následek neplatnost stnlott.,,r jako celku. V takovém případě se smluvní stran}, zavazují rreplatné
ltstanovení nahradit,-,o1,ýnl platrrÝm. které sr,ým obsahern btrde co nejr,ěrněji odpovídat podstatě a

sntyslu původnímr,r ustanovení- tj, smyrslLl této snrlouvy,

Osoby, podepisující za smluvní strany tuto srnloltru. prohlaštljí. že jsor.r k tomu oprávrrěny.
přičernž stvrzují. že snlluvní strany tuto smlottvu uza\írají srobodně. rážně. připlném vědorní sije.iích
důsledků.

V Praze dne 30,5,2008

,/O

za objednatele

vrchní rada
ředitel věznice

plk.Mgr. Jiří BUREŠ
Rada

1. zástupce ředitele Věznice Příbrant

plk. Mgr. Jiří Pu*art

za poskytovatele

Libuše pecháčová
jednatelka společnost

Snlouva o likvidaci odpadu strana 4l4



Příloha č.

i7. ledna 2008

Datum zpr acov ání nabídky

P ožadav ky a p odn í n lg, p r o :p rac ovd n í n a b ícttq,

KRYGí llsr NABíDKY

Název uchazeče
(obchodní firma nebo
název):

MEWA-SYSTEM s. r. o.

Adresa uchazeče
(celá adresa včetně PSČ): Václavské náměstí 66, l l0 00 Praha l

právní forma: s. r. o.
IC: 27888126
DIC: CZ27888t26
Zástupce uchazeče: karel tslahoš
Kontakt na zástupce
uchazeče (tel., mail) Mbt. ó02 23 53 54, e- mail : mewa-system@mewa-system.cz

Cena bez DPH DPH cena celkem
Nabídková cena .+.20 Kč 0,80 Kč 5.00 Kč


